
2022 6
декабря

вторник
№ 94

(15721)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на первое 

полугодие 2023 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефонам: 
8-963-524-05-55, 4-63-64.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022 № 3890
О внесении изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

01.07.2022 № 1976 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополни-
тельных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного (максимального) индекса 
платы граждан за коммунальные услуги (твердое топливо для печного отопления) на территории 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изме-
нения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее – Основы 
формирования индексов), с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки по-
требителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индек-
сов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
01.07.2022 № 1976 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополни-
тельных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного (максимального) индекса 
платы граждан за коммунальные услуги (твердое топливо для печного отопления) на территории 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (далее – Положение) следующие 
изменения:

1.1.  пункт 4.6 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.6. Специалист УЖКХиЭ проверяет реестр, формирует его в разрезе кредитных организаций 

(банков) и передает в отдел бухгалтерского учета и отчетности в электронном формате и на бумаж-
ном носителе (приложение 4 к Положению)»;

 1.2. пункт 4.8 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.8. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности на основании реестра о начислении 

компенсации направляет в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации 
города Рубцовска Алтайского края заявку на финансирование, согласно реестру начислений ком-
пенсации по форме, указанной в приложении 4 к Положению, и после поступления денежных 
средств на расчетный счет Администрации города специалист отдела бухгалтерского учета и отчет-
ности производит перечисление компенсации на банковский счет Получателя.»;

1.3. приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
 к Положению

РЕЕСТР
начислений компенсации в целях соблюдения предельного (максимального) индекса платы 

граждан за коммунальные услуги (твердое топливо для печного отопления) на территории 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 01.07.2022 № 1976

за__________________20________г. 
                                                                                             (месяц)

№ 
п/п

Наименование Формат Длина

ц.ч. др.ч

1. Адрес: Город Сим 40

2. Улица Сим 40

3. Номер дома Сим 10

4. Корпус Сим 10

5. Квартира Сим 10

6. Фамилия Сим 20

7. Имя Сим 20

8. Отчество Сим 20

9. Дата рождения Сим 8

10. СНИЛС Сим 14

11. Серия паспорта Сим 4

12. Номер паспорта Сим 6

13. Дата выдачи паспорта Сим 8

14. Кем выдан паспорт Сим 200

15. БИК банка Сим 9

16. Наименование кредитной организации Сим 200

17. Номер счета Сим 25

18. Сумма компенсации (руб. коп.) Числ 12 2

19. Примечание Сим 200

Данные сведения предоставляются в формате Xlsx.

Составлено:
______________20__г. 
 
Специалист МУП «РКЦ»               __________   ________________  
             (подпись)          (Ф.И.О.)

Руководитель МУП «РКЦ»         __________   ________________  
          (подпись)        (Ф.И.О.)
Принято:
______________20__г. 

Специалист управления Администрации
города Рубцовска по жилищно-коммунальному
хозяйству и экологии  __________      ________________  
    (подпись)          (Ф.И.О.)  »;

1.4.  дополнить Положение приложением 4 следующего содержания:

«Приложение 4
к Положению

К оплате
Глава города Рубцовска
__________Д.З. Фельдман

_______________20____г.

РЕЕСТР
начислений компенсации в целях соблюдения предельного (максимального) индекса платы
 граждан за коммунальные услуги (твердое топливо для печного отопления) на территории

 муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в соответствии с Положением, 
утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 01.07.2022 № 1976, подлежащей зачислению на расчетные счета
через________________________________________________

               (БИК и наименование кредитной организации)
за__________________20________г. 

                                                                                                  (месяц)

№ п/п Фамилия Имя Отчество Номер счета Сумма (руб.)

Итого:
   

Данные сведения предоставляются в формате Xlsx.

Проверено:
______________20__г. 

Специалист управления Администрации
города Рубцовска по жилищно-коммунальному
хозяйству и экологии     __________      ________________  
                 (подпись)                      (Ф.И.О.)
Заместитель Главы Администрации
города Рубцовска – начальник управления 
по жилищно-коммунальному
хозяйству и экологии     __________      ________________  
                 (подпись)                      (Ф.И.О.)     ».
2. Управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и 

экологии направить копию постановления в муниципальное унитарное предприятие «Расчетно-
кассовый центр»  муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в течение одного 
рабочего дня со дня принятия  изменений в постановление;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии  Обуховича О.Г. 

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022 № 3925 
Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных право-

вых актов и проектов нормативных правовых актов Главы города Рубцовска и Администрации 
города Рубцовска Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экс-
пертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях вы-
явления в нормативных правовых актах и проектах нормативных правовых актов Главы города 
Рубцовска и Администрации города Рубцовска Алтайского края коррупциогенных факторов и 
их последующего устранения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов Главы города Рубцовска и Администрации горо-
да Рубцовска Алтайского края (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска
   

 Приложение
   к постановлению Администрации  города Рубцовска Алтайского края

  от 02.12.2022 № 3925 
Порядок

 проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 
и проектов нормативных правовых актов Главы города Рубцовска и Администрации

 города Рубцовска Алтайского края
I. Общие положения

1.1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов Главы города Рубцовска и Администрации города Рубцовска Алтайского края 
проводится в отношении нормативных правовых актов (далее - нормативные правовые акты), 
принятых Главой города Рубцовска и Администрацией города Рубцовска Алтайского края (да-
лее – Администрация города), и проектов нормативных правовых актов, принимаемых Главой 
города Рубцовска и Администрацией города. 

1.2. Основной задачей проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов (далее - антикоррупционная экспертиза) являет-
ся выявление в них коррупциогенных факторов и их последующее устранение.

1.3. Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:

1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных пра-
вовых актов;

2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимос-
вязи с другими нормативными правовыми актами;

3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспер-
тизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых 
актов (проектов нормативных правовых актов);

5) сотрудничество федеральных органов исполнительной власти, иных государственных ор-
ганов и организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, ор-
ганов местного самоуправления, а также их должностных лиц (далее - органы, организации, их 
должностные лица) с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).

1.4. Коррупциогенными факторами являются положения нормативных правовых актов (про-
ектов нормативных правовых актов), устанавливающие для правоприменителя необоснован-
но широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений 
из общих правил, а также положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) 
обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия 
для проявления коррупции.

1.5. Для целей настоящего Порядка под нормативным правовым актом понимается изданный 
в установленном порядке акт Главы города Рубцовска, Администрации города, устанавливаю-
щий правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга лиц, рас-
считанный на неоднократное применение, направленный на урегулирование общественных от-



МВ2 стр. 6 декабря  2022 г. № 94
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 94 (15721) от 6 декабря 2022 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (5.12.2022 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Алтай-
скому краю и Республике Алтай. 
Регистрационный номер: серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.   (12+) Учредители: Администрация    города      Рубцовска   Алтайского     края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Руб-
цовск, пер. Гражданский, 33. Телефоны: корреспонденты  (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, Алтайский край,  
г. Рубцовск, ул. Пролетарская, 238, кв.15. 

ношений либо на изменение или прекращение существующих правоотношений.
1.6. Антикоррупционная экспертиза принятых Главой города Рубцовска и Администрацией 

города нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) проводится при 
проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения.

1.7. Обязанности по проведению антикоррупционной экспертизы возлагаются Главой города 
Рубцовска на правовой отдел Администрации города.

1.8. Антикоррупционная экспертиза осуществляется в соответствии с методикой проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных право-
вых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 
№ 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов норматив-
ных правовых актов» (далее - Методика).

1.9. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации могут в порядке, 
предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собствен-
ных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых 
актов (проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации экспертов по 
проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (про-
ектов нормативных правовых актов) устанавливаются федеральным органом исполнительной 
власти в области юстиции.

II. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Главы города Рубцовска
и Администрации города

2.1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов осуществляется в соответ-
ствии с настоящим Порядком.

2.2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов проводится в срок, не пре-
вышающий 14 рабочих дней.

2.3. С учетом объема принятого документа, антикоррупционная экспертиза может проводить-
ся в срок, не превышающий 28 рабочих дней.

III. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных
правовых актов 

3.1. Правовой отдел Администрации города Рубцовска также осуществляет антикорруп-
ционную экспертизу разрабатываемых проектов нормативных правовых актов Главы города 
Рубцовска и Администрации города Рубцовска с целью недопущения появления в указанных 
актах положений, содержащих коррупциогенные факторы.

3.2. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится в 
срок, не превышающий 7 рабочих дней со дня их поступления.

3.3. С учетом объема проекта нормативного правового акта, количества проступивших нор-
мативных правовых актов и их проектов, занятости юридической службы антикоррупционная 
экспертиза проектов муниципальных нормативных правовых актов может проводиться в срок, 
не превышающий 14 рабочих дней.

3.4. К проекту нормативного правового акта разработчик обязан приложить текст действую-
щего нормативного правового акта и тексты внесенных в него изменений.

3.5. Если к проекту нормативного правового акта не приложены документы, указанные в пун-
кте 3.4 настоящего Порядка, правовой отдел Администрации города возвращает проект норма-
тивного правового акта разработчику.

3.6. В случае, указанном в пункте 3.5 настоящего Порядка, течение срока для проведения ан-
тикоррупционной экспертизы прекращается. После приложения к проекту нормативного пра-
вового акта документов, указанных в пункте 3.4 настоящего Порядка, исчисление установлен-
ных Порядком сроков начинается заново.

IV. Заключение по результатам проведения
антикоррупционной экспертизы

4.1. При проведении антикоррупционной экспертиза специалист – юрисконсульт правового 
отдела Администрации города Рубцовска (далее – эксперт) обязан установить наличие или от-
сутствие всех предусмотренных Методикой коррупциогенных факторов.

4.2. В случае необходимости проведения анализа иных правовых актов, используемых при 
разработке проекта нормативного правового акта, а также материалов судебной или админи-
стративной практики эксперт вправе запросить у разработчика документа дополнительные ма-
териалы или информацию.

4.3. Если при проведении антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта 
(проекта нормативного правового акта) в его тексте не выявлены положения, способствующие 
созданию условий для проявления коррупции, его визирование осуществляется экспертом без 
составления экспертного заключения с отметкой «Коррупциогенных факторов не выявлено 
(коррупциогенные факторы не выявлены)», которая располагается на листе визирования. 

4.4. Если при проведении антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта 
(проекта нормативного правового акта) в его тексте выявлены положения, способствующие соз-
данию условий для проявления коррупции, экспертом составляется экспертное заключение по 
результатам антикоррупционной экспертизы (далее - экспертное заключение).

 4.5. В экспертном заключении перечисляются все выявленные положения, способствующие 
созданию условий для проявления коррупции, с указанием структурных единиц документа (раз-
дел, глава, статья, часть, пункт и т.д.) и соответствующих коррупциогенных факторов, а также 
предлагаются способы их устранения. В экспертном заключении отражаются возможные нега-
тивные последствия сохранения в документе выявленных коррупциогенных факторов (прило-
жение к Порядку).

4.6. Экспертное заключение вместе с документом направляется его разработчику для устра-
нения замечаний.

4.7. В случае, если коррупциогенные факторы были выявлены экспертом и устранены раз-
работчиком в ходе доработки документа, на листе визирования экспертом ставится отметка 
«Коррупциогенные факторы устранены».

4.8. В случае несогласия разработчика документа с экспертным заключением документ под-
лежит обсуждению на совещании, проводимом заинтересованными лицами, с участием разра-
ботчика документа и лиц, проводивших антикоррупционную экспертизу. 

V. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов  прокуратурой города Рубцовска

Для проведения прокуратурой города Рубцовска антикоррупционной экспертизы в прокура-
туру города Рубцовска направляются нормативные правовые акты и проекты нормативных пра-
вовых актов.

Приложение 
к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

 правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

ПРАВОВОЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
658200, Российская Федерация, Алтайский край, 

город Рубцовск, проспект Ленина, 130
тел.: 8(38557) 96-405, факс: 8(38557) 96-423

e-mail: pravo@rubtsovsk.org 
________________________________________________________________________________________________

Заключение 
по результатам антикоррупционной экспертизы

_________________________________________________________________________________________
(наименование нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта)

Правовым отделом Администрации города Рубцовска Алтайского края в соответствии с 
пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупци-
онной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и 
Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и про-
ектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.02.2010 № 96, проведена антикоррупционная экспертиза

_____________________________________________________________________________________________________
(наименование документа)

В представленном _________________________________________________________________________________
(наименование документа)

выявлены коррупциогенные факторы1  : __________________________________________________________
В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается: 

________________________________________________________________________________________________________
 (указывается способ устранения коррупциогенных факторов)

______________________________  ___________  _______________________  ________ 
 (наименование должности)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022 № 3926
 О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

12.04.2016 № 1674 «Об утверждении Правил обработки персональных данных в Администрации 
города Рубцовска Алтайского края»

С целью приведения Правил обработки персональных данных в Администрации города 
Рубцовска Алтайского края, утвержденных постановлением Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 12.04.2016 № 1674, в соответствие с действующим законодательством, руковод-
ствуясь Федеральным законом от 14.07.2022 № 266-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О персональных данных», отдельные законодательные акты Российской Федерации и при-
знании утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О банках и бан-
ковской деятельности», статьями 68, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
12.04.2016 № 1674 «Об утверждении Правил обработки персональных данных в Администрации 
города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 15.05.2022 № 1771), следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«1. Сведения, указанные в части 7 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональ-

ных данных» предоставляются субъекту персональных данных или его представителю оператором 
в течение десяти рабочих дней с момента обращения либо получения оператором запроса субъек-
та персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более 
чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных дан-
ных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запра-
шиваемой информации. В случае обращения либо получения запроса от представителя субъекта 
персональных данных полномочия данного представителя на эти действия от имени субъекта пер-
сональных данных проверяются оператором. Запрос регистрируется в день поступления по прави-
лам делопроизводства.»;

1.2. пункт 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«3. Оператор обязан сообщить в порядке, предусмотренном статьей 14 Федерального закона 

№ 152-ФЗ, субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персо-
нальных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также пре-
доставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта 
персональных данных или его представителя либо в течение десяти рабочих дней с даты получе-
ния запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть 
продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта 
персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока пре-
доставления запрашиваемой информации.

 В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных о соответству-
ющем субъекте персональных данных или персональных данных субъекту персональных данных 
или его представителю при их обращении либо при получении запроса субъекта персональных 
данных или его представителя оператор обязан дать в письменной форме мотивированный от-
вет, содержащий ссылку на положение части 8 статьи 14 Федерального закона № 152-ФЗ или ино-
го федерального закона, являющееся основанием для такого отказа, в срок, не превышающий де-
сяти рабочих дней со дня обращения субъекта персональных данных или его представителя либо 
с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок 
может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в 
адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продле-
ния срока предоставления запрашиваемой информации.».

2. Отделу муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Рубцовска 
(Машкин С.В.) ознакомить под роспись работников Администрации города Рубцовска Алтайского 
края с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».  

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Местное время». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

ГРАФИК ПРИЕМА
 избирателей депутатами Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края
 на декабрь 2022 года

Ф.И.О. № 
ОК-
РУГА

ДАТА 
ПРИЕМА

ВРЕМЯ 
ПРИЕМА

МЕСТО ПРИЕМА

Балашев Виталий 
Витальевич

13 20.12.2022 с 14-00 
до 16-00

ТОС «Западный», 
пер. Станционный, 42г

Вартанов Александр 
Эдуардович

4 20.12.2022 с 15-00 Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Гуньков Александр 
Дмитриевич

11 21.12.2022 с 16-00 Библиотека «Лад», 
ул. Федоренко, 17

Игнатенко Татьяна  
Викторовна

2 12.12.2022 с 15-00 
до 16-00

ТОС «Южный», пр. Ленина, 194

Кох Ирина  Октамовна 6 21.12.2022 с 15-00
 до 17-00

Ул. Октябрьская, 105, 
Телекомпания «Медиасоюз»

Левин Игорь  
Викторович

14 16.12.2022 с 14-00
 до 15-00

ТОС «Южный»,  пр. Ленина, 194

Левин Игорь  
Викторович

14 23.12.2022 с 14-00 
до 15-00

ТОС «Западный»,  
пер. Станционный, 42г

Овчинников Владимир 
Геннадьевич

1 13.12.2022 с 11-00 
до 13-00

пр. Ленина, 204, корп. 3, 2 этаж, 
каб. 1, 2

Плешкань Сергей  
Николаевич

8 20.12.2022 с 15-00 ч. 
до 17-00

ТОС «Черемушки»,  ул. Алтайская, 
88-2

Ремель Владимир  
Леонидович

7 20.12.2022 с 16-00 
до 17-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Самсонов Дмитрий  
Геннадьевич

14 16.12.2022 с 14-00
 до 17-00

ООО «Венстрой»,  
ул. Оросительная, 223/1,  
вход с северной стороны

Семергеев Антон 
Александрович

6 16.12.2022 с 15-00
 до 17-00

Б. Победы, 8, каб. 24

Хотулева Елена  
Васильевна

8 19.12.2022 с 10-00
 до 12-00

Общественная приемная ЛДПР в 
г. Рубцовске, б. Победы, 8, каб. 18

Черноиванов Сергей  
Павлович

9 20.12.2022 с 15-00
 до 17-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб.18

Ширяев Владимир  
Анатольевич

12 09.12.2022 с 12-00 
до 14-00

МБОУ ДОД «Детско-юношеский 
центр», ул. Одесская, 6

Ямилов Юрий  
Юрьевич

12 09.12.2022 с 12-00 
до 14-00

МБОУ ДОД «Детско-юношеский 
центр»,  ул. Одесская, 6

1 Отражаются все положения документа, в котором выявлены коррупциогенные факторы, с указанием его струк-
турных единиц (разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) и соответствующих коррупциогенных фак-
торов со ссылкой на положения методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 
и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.02.2010 № 96.


